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rekommendadoner förhantering av översvämningtill följdav skyfall - stödl fysisk
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Beskrivning av ärendet
'lyresökommun ärinbjuden av Länsstyrelserna i Stockholm och Västra Götaland

att komma med synpunkter på förslagtill rekommendationer förhantering av

översväinningtill följd av skyfall. Länsstyrelserna har uppmärksammatatt det

finns en efterfrågan och ett behov av en tydlig vägledningnärdet gäller risken för

översvämningtill följdav skyfall och påvilket sättdenna risk ska beaktas i den

fysiska planeringen. Förslagetar ett faktablad som beskriver hur länsstyrelserna

rekommenderar att risken föröversvämningtill följdav skyfall konkret behöver
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hanteras i enskilda detaljplaner. Faktabladet Innehåller cn vägledning Eill hiir

konimuncn kan hantera frågan l saintlig^ skeden i planprocessen.
Rekonimcndationcrn^ gäUer hantering av 0^'ersväniningsrisk till följdav skyfall vid

ny bebyggelse och hanterar därav inte översväinning från havet, sjö^reller

vattendrag.

Rckoniniendationen innehåller fyra punkter:
" Ny bebyggelse planeras så att den inte tar skacl^ eUer orsakar skada vid en

översvämningfrån minst ett '100-årsrcgn.

" Risken föröversvänining från ett 100-årsregn bedömsi detaljplan och

eventuella skyddsåtgärdersäkerställs.

" Bebyggelse som beclöt.ns som. satnhällsvikdgverksamhet ges en högre

säkerhetsnivåoch planeras så ntt funktionen kan upprätthållasvid cn

översvainning.

" Framkomligheten till och från planområdet bedömsocli ska. vid behov

säkerställas.

Yttrande

Rekon-iniendationen ärappllccrbar i
'1'yresös

planprocess påbåde översiktsplane-

och cletalJplancnivå. Förslagetger ett bra plnneringsunderlag då den tar ett

helhetsgrepp över flera av kommunens nnsvarsoniråden i skyfallsplaneringcn.

Tyresökommun liållcr med om att der behövsen strategisk kartläggning och

planering —och alltså inte enbart kan hanteras i varje enskilt projekt. Det äräven

bra att förslagetbelyser \ A-liuvudniannens ansvar.

]'Ln översiktsplanären avvägning av olika intressen påkommunövergripande nivå.

Det ar viktigt att översiktsplanenger den strategiska inriktningen förhur

konimuncn avser att behandla övcrsväniningsrlskcni den fysiska planeringen nien

att analyserna och mer detaljerade strategier ska tas upp i plancringsunderlag och

flndra bilagor. Det ärävenviktigt att skilja mellan vad som börtas upp i fördjupade

översiktsplaneroch i koiniTiunövergripanclc översiktsplaner.

I^)ct soni saknas på detaljplanemvå ärnyanseringen niellan större

stadsLit\"ecklingsprojekt och nilndre projekt. Det ärbra att ha konkret kravställning

att utgå ifrån närnian ska beställa cn utredning, men snmtidigt blir

proportionalireten förvad ett litet projekt ska utreda väldigt överdimensionerad

när den ställs mot den faktiska påverkan det kan antas ha. Riniligt att redovisa är

ändåvilken förändringett projekt leder till ocl-i en bedömningom rimligl-iet och

på^-ei-kfln på hellict.
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Skriften sammanfattar Unsstyrclscns fyra rekommendationer på förstasidan.
'I'yreso koinmun tycker att det ärävenviktigt att lägga till i den tredje

rckonimcndation att anläggningar kan också bedömssom samhällsvlktiga

verksamheter och fiinktioner.

I övrigtärdet cn fördelom rekomniendadonerna innehåller något förtydligatom

behov av ökadegolvsockelhöjdersamt att gaturum, vid skyfall, böranläggas och

kunna fungera som tillfälliga vattenvägar.

Bilagor

Rekommendationer förhantering av översväinningtill följdav skyfall -

stödi fysisk planering. Länsstyrelserna i Stockhohn och Västra Götaland.
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